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1. Előterjesztés

Tisztelt Képviselő-testület!

Az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontja alapján „A helyi önkormányzat a helyi közügyek intézése 
körében törvény keretei között rendeletet alkot." A kerület közútjainak használata, annak 
igénybevételéért fizetendő díjak helyi közügy. A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 23. § (5) bekezdés a kerületi önkormányzat feladatának mondja 
ki a helyi közutak kezelését, fejlesztését, üzemeltetését, továbbá a közterületek használatára vonatkozó 
szabályok és díjak megállapítását. Ezen felül a 26/2021. (VI.28.) ITM rendelet (a továbbiakban: ITM 
rendelet) 7. § (2) bekezdés b) pontja kimondja, hogy „az igénybevételi díj összegét helyi közút esetén a 
helyi önkormányzat rendeletében foglalt díjtételek alkalmazásával - melyek nem haladhatják meg a 4. 
mellékletben foglalt értékeket - kell megállapítani."



A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi közutak nem közlekedési 
célú igénybevételért fizetendő díjak mértékéről szóló 17/2009. (VI.26.) Kt. rendeletet (a továbbiakban: 
Kt. Rendelet) a Képviselő-testület a 2009. június 1-i ülésén fogadta el. A jogharmonizáció és a 
jogszabályi környezet megváltozása okán szükségessé vált e Kt. Rendelet módosítása

A helyi közút területének nem közlekedési célú igénybevételéért igénybevételi díjat kell fizetni. Az 
igénybevételi díj megállapítása az önkormányzat közhatalmi tevékenysége körében történik, így az 
általános forgalmi adóról szóló 2007. évi CXXVII. törvény (a továbbiakban: Áfa tv.) 7. § (1) bekezdése 
szerint nem eredményez adóalanyiságot, az nem gazdasági tevékenység, így pedig áfakötelezettséget 
sem keletkeztet.

Az Áfa tv. hivatkozott rendelkezésének megfelelően a Kt. rendelet 3. § (2) bekezdésében szereplő díjat 
áfa nélkül kell megállapítani és kérelmezőknek a díjat áfa nélkül kell megfizetniük a következők szerint:

„A díj mértéke: 50 Ft /m2/nap."

Tájékoztatom a Képviselő-testületet, hogy az előterjesztésben foglaltaknak nincs közvetlen 
költségvetési vonzata.

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: Mötv.) 46. § 
(1) bekezdése alapján az ülés nyilvános, továbbá az Mötv. 50 §-a és a 42. § 1. pontja szerint a képviselő 
testület minősített többséggel szavaz.

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet a mellékletben szereplő módosítás támogatására!

2. D ÖNTÉSI JAVASLAT

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete megalkotja a Budapest I. kerület 
Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételért
fizetendő díjak mértékéről szóló 17/2009. (VI. 26.) Kt. rendelet módosításáról szóló ..72022....(....)
önkormányzati rendeletet az előterjesztés melléklete szerint.

Budapest, 2022. december „ „

3. Az előterjesztés melléklete

1. melléklet: rendelet tervezete
2. melléklet: rendelet indokolása
3. melléklet: előzetes hatásvizsgálat a jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17. §-a alapján



1. melléklet

Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének 
. (......... ) önkormányzati rendelete

a helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételért fizetendő díjak mértékéről szóló 
17/2009. (VI. 26.) Kt. rendelet módosításáról

A Budapest I. Kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 
pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 23. § (5) 
bekezdés 1. pontjában meghatározott feladatkörében a következőket rendeli el:

1. §
A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének a helyi közutak nem közlekedési 
célú igénybevételért fizetendő díjak mértékéről szóló 17/2009. (VI. 26.) Kt. rendelet 3. § (2) bekezdése 
helyébe a következő rendelkezés lép:

„(2) A díj mértéke: 50 Ft /m2/nap."

2. §
Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

Budapest, 2022.

Váradiné Naszályi Márta 
polgármester

dr. Németh Mónika 
jegyző



2. melléklet

Általános indokolás

A Budapest I. kerület Budavári Önkormányzat Képviselő-testületének A helyi közutak nem közlekedési 
célú igénybevételért fizetendő díjak mértékéről szóló 17/2009. (VI. 26.) Kt. rendelet 3. § (2) bekezdése 
jogharmonizáció és a jogszabályi környezet megváltozása okán vált szükségessé.

Részletes indokolás

Indokolás az 1. §-hoz: A helyi közutak nem közlekedési célú igénybevételért fizetendő díjak mértékéről 
szóló 17/2009. (VI. 26.) Kt. rendelet 3. § (2) bekezdése ezidáig az igénybevételi díjat áfával terhelten 
állapította meg. Az Áfa tv. 7. § (1) bekezdése alapján az igénybevételi díj megállapítása közhatalmi 
tevékenység, nem keletkeztet áfakötelezettséget, a továbbiakban így az igénybevételi díjat áfa nélkül 
szükséges megállapítani és a kérelmezőknek megfizetni.

Indokolás a 2. §-hoz: A hatálybalépés dátumát szabályozza.

A javasolt szabályozás európai uniós jogból eredő kötelezettséget nem érint.

A Magyar Közlöny kiadásáról, valamint a jogszabály kihirdetése során történő és a közjogi 
szervezetszabályozó eszköz közzététele során történő megjelöléséről szóló 5/2019. (III. 13.) IM 
rendelet 20. § (3) bekezdése alapján az önkormányzati rendelet tervezetéhez tartozó, a megalkotását 
megelőzően rendelkezésre álló, végső előterjesztői indokolást a Nemzeti Jogszabálytárban kell 
közzétenni.



3. melléklet

Hatásvizsgálat

A rendelet társadalmi hatásai:
A Kt. rendelet módosításáról szóló rendeletnek nincs számottevő hatása a társadalomra.

A rendelet gazdasági, költségvetési hatásai:
A Kt. rendelet módosításáról szóló rendeletnek nincs költségvetési vonzata.

A rendelet környezeti és egészségi következményei:
A Kt. rendelet módosításáról szóló rendeletben foglaltak végrehajtásának környezeti és egészségi 
következményei nincsenek.

A rendelet adminisztratív terheket befolyásoló hatásai:
A Kt. rendelet módosításáról szóló rendelet eredményeként csökken az áfa-bevallási kötelezettségünk, 
amely csökkenti az ahhoz kapcsolódó adminisztratív terheket is.

A rendelet megalkotásának szükségessége, elmaradásának várható következményei:
A Kt. rendelet módosításáról szóló rendelet megalkotása az Önkormányzat jogharmonizációs 
kötelezettségéből adódóan szükséges.

A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek:
A személyi, tárgyi és pénzügyi feltételek egyaránt rendelkezésre állnak.


